РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 81
от 27.10.2014 года

                                         х. Веселый
О передаче полномочий

муниципальному образованию

«Дубовский  район» в области

градостроительства на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов
        В соответствии с пунктом 4 стати 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Собрание депутатов  Веселовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Передать  полномочия муниципальному образованию «Дубовский
район» по вопросам местного значения в области градостроительства на территории Веселовского сельского поселения Дубовского района на 2015 год:
     -  подготовка  документации по планировке территории поселения,

     -  выдача  разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию,

· подготовка  местных нормативов  градостроительного проектирования
поселения, резервирование и изъятие, в том числе  путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд.

     - перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых

 помещений в жилые помещения;

     - осуществление строительного контроля на объектах нового
строительства и  объектах  капитального ремонта, выполняемых за счет бюджетных средств;

      - формирование программных мероприятий на текущий год и
перспективу в области   строительства и капитального ремонта;

      -   подготовка сметной документации;

   -   подготовка и формирование пакетов документов для предоставления в

министерство строительства и жилищного хозяйства  Ростовской области.

   2.  Главе Веселовского  сельского поселения заключить соглашение  о
передаче полномочий муниципальному образованию «Дубовский район»  по вопросам местного значения в области градостроительства на 2015 год      в срок  до 25 декабря 2014 года.

3. Для осуществления администрацией Дубовского района переданных полномочий предусмотреть в бюджете Веселовского  сельского поселения иные межбюджетные трансферты на 2015 год в сумме 48,9 тыс. рублей и на плановый период 2016 и 2017 годов в сумме 48,9 тыс. руб. и 51,9 тыс. рублей соответственно согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.
4. Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Веселовского сельского поселения:                         Н.И.Кирилова
 Приложение 1

                                                          к  Решению Собрания депутатов

Веселовского сельского поселения

от 27.10.2014г. № 81
СМЕТА РАСХОДОВ
На финансирование передаваемых полномочий Веселовского сельского поселения    муниципальному образованию «Дубовский район» по вопросам местного значения в области градостроительства на 2015 год
	тыс. руб.

	1. На организацию исполнительно - распорядительных функций, всего в т.ч.:
	48,9

	Денежное содержание муниципального служащего на год
	33,3

	Начисления на ФОТ (30,2%)
	10,0

	Компенсация на лечение
	5,1

	Материальные затраты
	0,5

	                                                                                               Всего:
	48,9

Глава Веселовского сельского поселения:                     Н.И.Кирилова
                                                                                  Приложение 2

                                                          к  Решению Собрания депутатов

Веселовского сельского поселения

от 27.10. 2014 г. №81

СМЕТА РАСХОДОВ
На финансирование передаваемых полномочий Веселовского сельского поселения муниципальному образованию «Дубовский район» по вопросам местного значения в области градостроительства на 2016 и 2017 годы

	2016
	2017

	1. На организацию исполнительно - распорядительных функций, всего в т.ч.:
	48,9
	51,9

	Денежное содержание муниципального служащего на год
	33,3
	33,3

	Начисления на ФОТ (30,2%,34,2%)
	10,0
	11,4

	Компенсация на лечение
	5,1
	5,1

	Материальные затраты
	0,5
	2,2

	Всего:
	48,9
	51,9

Глава Веселовского сельского поселения:                         Н.И.Кирилова